Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №3 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ТIехьа-Мартанан №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкола»

(МБЙУХЬ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЙУЙУИ»)

П Р И К А З

 20 августа 2025г. №

г. Ачхой-Мартан

Об усилении мер безопасности на пищеблоке

     В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся»

Федерального  Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ

от 29.12.2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном

участии представителей школьной комиссии за организацией и

качеством питания.

2. Организовать систематический административный и общественный

контроль за  качеством поступающего сырья и продукции.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на

пищеблок.

4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой

закрытой, за исключением времени разгрузки машины.

5. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока

на предмет обнаружения подозрительных предметов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора  по ВР Маликову З.Х.

Директор:                                              Э.И.Бакриева

С приказом ознакомлена:                                             З.Х.Маликова

		2025-10-14T13:32:09+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью